CONSIDERANDO o parecer jurídico pela legalidade da 
contratação direta nos termos do art. 75, inciso II, da Lei Federal n°. 
14.133/2021. 

Autorizo a contratação de ERALDO SOUSA UNO, inscrita no 
CPF n°. 632.647.063-34, para execução do serviço/objeto citado, pelo valor 
global de R$ 16.800,00 (dezesseis mil oitocentos reais). 

Autorizo a contratação e sua publicação nos termos do art. 72, 
parágrafo único e art. 94 c/c art. 176, parágrafo único, inciso 1, da Lei 
Federal no. 14.133/202 1. 

Porteiras/ CE, em 04 de Fevreiro de 2025. 

Maria Edileuza Ferreira Miranda